АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021				                                                               № 518
г. Вятские Поляны

О муниципальной межведомственной комиссии по контролю за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 22.11.1995             № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях координации деятельности по осуществлению контроля за соблюдением организациями города законодательства в области розничной продажи алкогольной  продукции, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по контролю за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии по контролю за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Вятские Поляны:
3.1. От 01.02.2013 № 168 «О муниципальной межведомственной комиссии по контролю за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны»;
3.2. От 12.08.2015 № 1586 «О внесении изменений в состав муниципальной межведомственной комиссии по контролю за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны»;
3.3. От 03.02.2016 № 170 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.02.2013 № 168»;
3.4. От 24.03.2017 № 454 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.02.2013 № 168».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела развития торговли
и предпринимательства управления
муниципальных закупок, развития
торговли и предпринимательства                                              Е.И. Санникова

                                                Приложение № 1

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации
                                                            города Вятские Поляны
                                                     от  12.04.2021    №  518

С О С Т А В
  муниципальной межведомственной комиссии по контролю                                  за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны

	ШИРЯЕВА                          Галина Павловна

БАТАКОВ                     Петр Борисович
	 -   заместитель главы администрации города,
начальник Финансового управления,                                           председатель комиссии

 - консультант главы города, заместитель
 председателя комиссии

	САННИКОВА
Евгения Ивановна
	  - начальник отдела развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства администрации города Вятские Поляны, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БАЛАКИН                       Андрей Александрович
	 - начальник территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Вятскополянском районе (по согласованию)

	ГУБАНОВА                      Ирина Евгеньевна
	 - заведующий отделом архитектуры администрации города Вятские Поляны, главный архитектор

	ЗАРИПОВ                                                   Ильсур Мансурович
	 - заместитель начальника полиции МО МВД России «Вятскополянский» (по согласованию)

	МАРГОЛИН                     Александр Николаевич
	- директор ООО «Дионис», председатель общественной организации Вятскополянский районный союз предпринимателей (по согласованию)

	ШУШПАНОВ            Михаил Иванович
	- врач психиатр-нарколог наркологического кабинета             КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ» (по согласованию)

________________

                                                  Приложение № 2

                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением администрации
                                                            города Вятские Поляны
                                                         от  12.04.2021  № 518

П О Л О Ж Е Н И Е
о  муниципальной межведомственной комиссии по контролю                        за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны

1. Муниципальная межведомственная комиссия по контролю за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим координацию деятельности администрации города Вятские Поляны, правоохранительных и контролирующих органов по осуществлению контроля за соблюдением организациями города Вятские Поляны законодательства в области розничной продажи алкогольной  продукции.

1. Комиссия организует свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Кировской области, органами местного самоуправления, иными организациями, независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кировской области и иными нормативными правовыми актами Кировской области,  а также настоящим Положением.

4. Основные задачи и функции комиссии:

- координация деятельности администрации города Вятские Поляны, правоохранительных и контролирующих органов по вопросам контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны;
- комплексный анализ ситуации, связанной  с соблюдением организациями торговли законодательства в области розничной продажи  алкогольной продукции на территории города Вятские Поляны;
- рассмотрение вопросов оценки рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
  - рассмотрение проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;
  - рассмотрение  заключения органов государственной власти Кировской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Кировской области, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные  заинтересованными организациями и гражданами;
 - вынесение заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении;
 - осуществление иных полномочий.

3. Комиссия для реализации возложенных на неё функций имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях представителей организаций и должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
- запрашивать и получать от администрации муниципального образования, государственных, контролирующих, правоохранительных органов и иных организаций и должностных лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, информацию, необходимую для осуществления деятельности;
- знакомиться с документами и материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение комиссии;
- выступать по вопросам повестки дня заседания комиссии;
- члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений.

6. Обязанности членов комиссии:

- присутствовать на заседаниях комиссии, за исключением случаев, вызванных уважительными причинами;
- принимать решения в пределах своей компетенции;
- члены комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, коммерческую или служебную тайну, ставшие известными им в ходе заседания комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

9. Решения комиссии принимаются большинством не менее двух третей от общего числа членов комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем комиссии.

10. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации города Вятские Поляны.
image1.jpeg